
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    460

DEL         25 novembre 2025

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: FESTIVAL DELLE DIVERSE ABILITA' IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ. 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA GIEMME S.R.L. PER LA 
FORNITURA DI CAPPELLINI. CIG B93A6B8EF1.

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 236 del 21 novembre 2025 con la 
quale:
-  veniva  organizzato,  in  collaborazione  con le  Associazioni  e  con le  Istituzioni  scolastiche  del 
territorio, il festival delle diverse abilità finalizzato a promuovere i diritti, la piena inclusione e la 
valorizzazione delle persone con disabilità;
- veniva assegnato al Responsabile del Settore Servizi alla Persona un budget di spesa quantificato 
in € 6.000,00 necessario per sostenere le spese relative all'organizzazione dell'evento di cui trattasi.

Dato  atto  che,  a  seguito  dell’atto  di  indirizzo  come sopra  riportato,  si  rende  necessario 
affidare l'incarico per la fornitura di cappellini rossi per il flash mob programmato per il 3 dicembre 
2025 presso la Piazza Giovanni Paolo II.

Preso atto che l'art. 1, comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (legge di bilancio
2019), modificando l'art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (legge finanziaria  
2007),  ha  disposto  che  entro  la  soglia  di  €  5.000,00  la  stazione  appaltante  possa  procedere 
all'acquisto di beni e servizi senza ricorrere al MePa.

Dato atto che:
-  l'art.  49,  comma 6  del  D.  Lgs.  36/2023  consente  la  deroga  all'applicazione  del  principio  di  
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00;
- l'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 prevede, “salvo quanto previsto dagli 
articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture  
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: affidamento diretto dei 
servizi e forniture,  ivi  compresi i  servizi di  ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di  
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle 
prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione 

Determina n. 460 del  25 novembre 2025
Pagina 1  di 3



appaltante.

Ritenuto quindi di procedere, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, nell'individuazione dell'operatore economico a cui affidare l’incarico per la fornitura di 
cappellini rossi per il flash mob programmato per il 3 dicembre 2025 presso la Piazza Giovanni 
Paolo II.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, per 
consultazione, ha acquisito il preventivo di spesa per la fornitura di cappellini rossi per il flash mob 
programmato per il 3 dicembre 2025 presso la Piazza Giovanni Paolo II, dalla ditta Giemme di 
D'Agostino S.r.l. con sede in via Viberti n. 4 – 10141 Torino, Partita I.V.A 05641680011, per un 
ammontare pari ad € 2.520,00 oltre Iva.

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico per la fornitura di cappellini rossi per il flash mob 
programmato per il 3 dicembre 2025 presso la Piazza Giovanni Paolo II alla   ditta   Giemme di 
D'Agostino S.r.l. con sede in via Viberti n. 4 – 10141 Torino, Partita I.V.A 05641680011.

Considerato che la spesa come sopra quantificata trova copertura finanziaria ai fondi di cui 
al codice 05.02.1.103 (cap. 734/101) del bilancio 2025/2027, esercizio 2025.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 febbraio 2025, con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del 
Settore Servizi alla Persona come nominato con Decreto Sindacale n. 16 del 11/12/2024.

                DETERMINA

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di  affidare  l’incarico  per  la fornitura di cappellini rossi per il flash mob programmato per il 3 
dicembre 2025 presso la Piazza Giovanni Paolo II alla  ditta Giemme di D'Agostino S.r.l. con sede 
in via Viberti n. 4 – 10141 Torino, Partita I.V.A 05641680011, per un ammontare pari ad € 2.520,00 
oltre Iva.

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.074,40 a favore della dittaGiemme di D'Agostino S.r.l. 
come di seguito indicato:

Anno Codice di bilancio Cap. Descrizione Importo

2025 05|02|1|103|08.2|
1030102999

734/101
(rif. prenot. 
2025/181)

ACQUISIZIONE 
SEMPLIFICATA 

DI BENI, 
SERVIZI E 
LAVORI - 

MANIFESTAZIO
NI CULTURALI, 

MOSTRE, 
SPETTACOLI

€ 3.074,40

Determina n. 460 del  25 novembre 2025
Pagina 2  di 3



4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del  visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

5. Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regola di finanza pubblica.

6. A norma dell'art. 8 della legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento 
è il Dott. Gianluca Guardabascio, quale Responsabile del Settore Servizi alla Persona.

Pianezza,   25 novembre 2025 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUARDABASCIO Dr. Gianluca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: GUARDABASCIO GIANLUCA
Proposta di determina n° 206 del 25/11/2025

Determina n. 460 del  25 novembre 2025
Pagina 3  di 3


